Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Federführender Fachbereich **Zentraler Dienst 7-10**

Mitteilungsvorlage

Drucksachen-Nr. 0002/2023 öffentlich

Gremium	Sitzungsdatum	Art der Behandlung
Ausschuss für Infrastruktur und Umwelt, Sicherheit und Ordnung	07.02.2023	zur Kenntnis

Tagesordnungspunkt

Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Ausschusses für Infrastruktur und Umwelt, Sicherheit und Ordnung am 30.11.2022 - öfferlicher Teil

Inhalt der Mitteilung:

Zu den Tagesordnungspunkten Ö 1 bis Ö 6, Ö 9, Ö 15, Ö 17.2, Ö 17.4 und Ö 18 ist keine Berichterstattung erforderlich.

Zu TOP Ö 7: Klimawandelvorsorge – Beantragung einer Förderung Hitzeaktionsplan (HAP) Bergisch Gladbach (DS-Nr. 0657/2022)

Der Rat der Stadt Bergisch Gladbach ist der Beschlussempfehlung des AIUSO einstimmig gefolgt. Der Förderantrag wurde gestellt.

Zu TOP Ö 8: Satzung für standesamtliche Dienstleistungen (HSK-Nr. 52) (DS-Nr. 0435/2022)

Der Rat der Stadt Bergisch Gladbach ist der Beschlussempfehlung des AIUSO mehrheitlich gegen die Stimmen der CDU-Fraktion gefolgt. Die Satzung wurde am 22.12.2022 veröffentlicht und ist am 23.12.2022 in Kraft getreten.

Zu TOP Ö 10: Maßnahmebeschluss – Anschaffung einer Semi-Station für die Geschwindigkeitsüberwachung (DS-Nr. 0376/2022)

Dieser Punkt steht auf der Tagesordnung der heutigen Sitzung.

Zu TOP Ö 11: Aktualisierung der Maßnahmenliste des Abwasserbeseitigungskonzeptes 2021 der Stadt Bergisch Gladbach (DS-Nr. 0612/2022)

Der Rat der Stadt Bergisch Gladbach ist dem Beschlussvorschlag des AIUSO einstimmig bei Enthaltung der Bergische Mitte Fraktion gefolgt. Die Jahresmeldung zur zeitlichen und inhaltlichen Änderung im aktuellen Abwasserbeseitigungskonzept wurde im Dezember 2022 an die Bezirksregierung Köln weitergeleitet.

Zu TOP Ö 12: Gründungsmitgliedschaft der Stadt Bergisch Gladbach beim Abwassernetzwerk Rheinland e. V. (DS-Nr. 0566/2022)

Der Hauptausschuss ist dem Beschlussvorschlag des AIUSO einstimmig gefolgt. Es wird beschlussgemäß verfahren.

Zu TOP Ö 13: Interkommunale Zusammenarbeit im Rahmen der Weiterentwicklung des Tools "Wasser-Risiko-Check" (DS-Nr. 0613/2022)

Der Rat der Stadt Bergisch Gladbach ist dem Beschlussvorschlag des AIUSO einstimmig gefolgt. Es wird beschlussgemäß verfahren.

Zu TOP Ö 14.1: XV. Nachtragssatzung zur Abfallsatzung (DS-Nr. 0610/2022)

Der Rat der Stadt Bergisch Gladbach ist dem Beschlussvorschlag des AIUSO einstimmig gefolgt. Die Satzung wurde am 22.12.2022 veröffentlicht und ist am 01.01.2023 in Kraft getreten.

Zu TOP Ö 14.2: XXIV. Nachtragssatzung zur Abfallgebührensatzung (DS-Nr. 0614/2022)

Der Rat der Stadt Bergisch Gladbach ist dem Beschlussvorschlag des AIUSO einstimmig gefolgt. Die Satzung wurde am 22.12.2022 veröffentlicht und ist am 01.01.2023 in Kraft getreten.

Zu TOP Ö 14.3: XVII. Nachtragssatzung zur Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebührender Stadt Bergisch Gladbach (Straßenreinigungs- und Gebührensatzung) (DS-Nr. 0625/2022)

Der Rat der Stadt Bergisch Gladbach ist der Beschlussempfehlung des AIUSO gefolgt. Die Satzung wurde am 22.12.2022 öffentlich bekanntgemacht und ist am 01.01.2023 in Kraft getreten.

Zu TOP Ö 14.4: XV. Nachtragssatzung zur Satzung über die Abwälzung und Erhebung der Abwasserabgabe der Stadt Bergisch Gladbach (DS-Nr. 0573/2022)

Der Rat der Stadt Bergisch Gladbach ist der Beschlussempfehlung des AIUSO gefolgt. Die Satzung wurde in der Weihnachtsausgabe 2022 öffentlich bekanntgemacht und ist am 01.01.2023 in Kraft getreten.

Zu TOP Ö 14.5: VI. Nachtragssatzung zur Satzung über die Entwässerung der Grundstücke und den Anschluss an die öffentliche Abwasseranlage (Entwässerungssatzung) (DS-Nr. 0585/2022)

Der Rat der Stadt Bergisch Gladbach ist der Beschlussempfehlung des AIUSO gefolgt. Die Satzung wurde am 22.12.2022 öffentlich bekanntgemacht und ist am 01.01.2023 in Kraft getreten.

Zu TOP Ö 14.6: Änderung der XXIV. Nachtragssatzung zur Beitrags- und Gebührensatzung zur Satzung über die Entwässerung der Grundstücke und den Anschluss an die öffentlichen Abwasseranlagen (Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung) für 2022 (DS-Nr. 0631/2022)

Der Rat der Stadt Bergisch Gladbach ist der Beschlussempfehlung des AIUSO einstimmig gefolgt. Die Satzung wurde in der Weihnachtsausgabe 2022 öffentlich bekanntgemacht und ist am 01.01.2023 in Kraft getreten.

Zu TOP Ö 14.7: XXV. Nachtragssatzung zur Beitrags- und Gebührensatzung zur Satzung über die Entwässerung der Grundstücke und den Anschluss an die öffentlichen Abwasseranlagen (Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung) für 2023 (DS-Nr. 0576/2022/1)

Der Rat der Stadt Bergisch Gladbach ist der Beschlussempfehlung des AIUSO einstimmig gefolgt. Die Satzung wurde in der Weihnachtsausgabe 2022 öffentlich bekanntgemacht und ist am 01.01.2023 in Kraft getreten.

Zu TOP Ö 14.8: V. Nachtragssatzung zur Satzung über die Entsorgung des Inhaltes von Grundstücksentwässerungsanlagen (Kleinkläranlagen, abflusslose Gruben) (DS-Nr. 0574/2022)

Der Rat der Stadt Bergisch Gladbach ist der Beschlussempfehlung des AIUSO einstimmig gefolgt. Die Satzung wurde in der Weihnachtsausgabe 2022 öffentlich bekanntgemacht und ist am 01.01.2023 in Kraft getreten.

Zu TOP Ö 14.9: Änderung der XVII. Nachtragssatzung der Gebührensatzung zur Satzung über die Entsorgung von Grundstücksentwässerungsanlagen in der Stadt Bergisch Gladbach für 2022 (DS-Nr. 0627/2022)

Der Rat der Stadt Bergisch Gladbach ist der Beschlussempfehlung des AIUSO einstimmig gefolgt. Die Satzung wurde in der Weihnachtsausgabe 2022 öffentlich bekanntgemacht und ist am 01.01.2023 in Kraft getreten.

Zu TOP Ö 14.10: XVIII. Nachtragssatzung der Gebührensatzung zur Satzung über die Entsorgung von Grundstücksentwässerungsanlagen in der Stadt Bergisch Gladbach für 2023 (DS-Nr. 0575/2022/2)

Der Rat der Stadt Bergisch Gladbach ist der Beschlussempfehlung des AIUSO einstimmig gefolgt. Die Satzung wurde in der Weihnachtsausgabe 2022 öffentlich bekanntgemacht und ist am 01.01.2023 in Kraft getreten.

Zu TOP Ö 16.1: Wirtschaftsplan der eigenbetriebsähnlichen Einrichtung "Abfallwirtschaftsbetrieb" für das Wirtschaftsjahr 2023 (DS-Nr. 0600/2022)

Der Rat der Stadt Bergisch Gladbach ist der Beschlussempfehlung des AIUSO einstimmig gefolgt.

Zu TOP Ö 16.2: Wirtschaftsplan der eigenbetriebsähnlichen Einrichtung "Abwasserwerk" für das Wirtschaftsjahr 2023 (DS-Nr. 0590/2022)

Der Rat der Stadt Bergisch Gladbach ist der Beschlussempfehlung des AIUSO einstimmig gefolgt.

Zu TOP Ö 17.1: Antrag der Fraktion Freie Wählergemeinschaft Bergisch Gladbach (WFG) vom 08.09.2022 zur Einführung von Baumpatenschaften (DS-Nr. 0646/2022)

Der Antrag wurde abgelehnt. Es ist nichts weiter zu veranlassen.

Zu TOP Ö 17.3: Antrag der CDU-Fraktion vom 26.09.2022 zum Aufbringen von QR-Codes auf öffentlichen städtischen Abfallbehältern (DS-Nr. 0562/2022)

Es wird beschlussgemäß verfahren.